П Р О Т О К О Л
Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

при администрации муниципального образования

 «Базарносызганский район»

21 сентября 2021 г.                                                                                                            №3

Председательствующий – Никитина К.Н.

Секретарь – Парфенова Н.В.

Присутствовали: по списку

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

Вступительное слово начальника управления экономического развития администрации МО

«Базарносызганский район» К.Н. Никитина

1. Об усилении контроля за проектами НПА, затрагивающих вопросы предпринимательской

и инвестиционной деятельности.

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

2. Обсуждение вопросов, касающихся проведения ОРВ и экспертизы НПА.

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

Вступительное слово начальника управления экономического развития

администрации МО "Базарносызганский район" К.Н. Никитиной.
            До членов Консультационного совета была доведена информация о текущем

состоянии развития механизмов развития оценки регулирующего воздействия

муниципальных НПА и экспертизы НПА, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности за истекший период 2020 года.      В

настоящее время процедуру ОРВ проходит 1 проект нормативно-правового акта,

планируется проведение экспертизы 2постановлений администрации муниципального

образования «Базарносызганский район».

1.     Об усилении контроля за проектами НПА, затрагивающих вопросы

предпринимательской и инвестиционной деятельности

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

      Предложила направлять проекты НПА, затрагивающих интересы

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на процедуры ОРВ. Ответственность

за не прохождение проектом НПА процедуры ОРВ, который в соответствии с

законодательством подлежит проведению ОРВ, несет ответственность разработчик НПА.

            2.Обсуждение вопросов, касающихся проведения ОРВ и экспертизы НПА.

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

Предложения от разработчиков ожидаются в управлении экономического развития по

электронной почте econombs@mail.ru или телефону: 884-240-21-6-29.

РЕШИЛИ:

1.       Принять к сведению информациюК.Н. Никитиной

2.      Провести  анализ поступивших предложений о проведении ОРВ и экспертизы.

Председательствующий                                      К.Н. Никитина

Секретарь                                      Н.В. Парфенова

mailto:econombs@mail.ru